ရက်တွင်(၁) နန်းမြို့ (၂)ကျုံး (၃)မဟာ လောကမာရဇိန် စေတီ (၄)ပဋ္ဌာန်း မဟာရွှေသိမ် (၅)အတုမရိုကျောင်း (၆) သုဓမ္မာရပ် (၇) ပိဋကတ်တိုက် တို့ကို တစ်ပြိုင် တည်း ပုဏ္ဏားတင်ခဲ့သည်။ ပိဋကတ်ကျောက်စာတော်များကို မန္တလေး၏ မူလဘူတ ခုနှစ်ဌာန အနက်တစ်ခု အပါအဝင်ဖြစ်သော မဟာလောကမာရဇိန် စေတီတော်၏ မဟာရံတံတိုင်း သုံးထပ်အတွင်း မြန်မာသက္ကရာဇ် ၁၂၃၃ ခုနှစ် (ခရစ်နှစ် ၁၈၇၁ ခုနှစ်) စိုက်ထူခဲ့ရာ ယခုအခါ သက်တမ်း ၁၄၄ နှစ် ရှိပြီ ဖြစ်ပါသည်။

မင်းတုန်းမင်းသည် ဗုဒ္ဓမြတ်စွာ ဘုရားရှင်ဟောကြား

## မောင်သာ(ရှေးဟောင်းသုတေသန)